
S m l o u v u  o  d í l o  
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(provedení záchranného archeologického výzkumu formou dohledu) 
    Číslo objednatele: 
    Číslo zhotovitele: ZAV 10/2022, ev.č. 27/49276433/2022 
 
 
Objednatel:  
Nový Zeleneč a.s. 

zastoupený: Ing. Josefem Lébrem, předsedou představenstva  

IČO: 27825981; DIČ:  CZ27825981 

Zapsaný v OR Krajský soud v Ostravě , oddíl B, vložka 10025 

Bankovní spojení:   č.ú. 102340452/2250 

a 

Zhotovitel: 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace 

Nad Olšinami 3/448; 100 00 Praha 10  

zastoupený ředitelkou ústavu Mgr. Irenou Benkovou 

IČO: 49276433; DIČ: CZ49276433 

Zapsaný v OR Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1106 

Bankovní spojení: K.B. Praha – Město, č. ú. 40238021/0100 

(dále zhotovitel) 
  
 

Článek I 
Předmět dohody 

Předmětem dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu formou dohledu při akci: „Výstavba 
projektu Nový Zeleneč“, v rozsahu stanoveném grafickou úpravou v území k.ú. Mstětice, k.ú. Zeleneč v příloze č. 1. 

 
Článek II 

Předmět díla 
Provedení výzkumu vyplývá z ustanovení zákona 20/1987 Sb. O státní památkové péči v současném platném 

znění. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje terénní práce, jejich dokumentaci a evidenci nálezů. Zpracovatelské 
práce tvoří dokumentace, základní konzervace a zajištění archeologických movitých památek. Vyhotovení závěrečné 
odborné zprávy. Záchranný archeologický výzkum probíhá ve dvou etapách, tato smlouva zahrnuje pouze první etapu 
v podobě terénní povrchové prospekce, rešerší, výzkum formou dohledu při skrývce nadloží, a to na území 
s archeologickými nálezy v k. ú. Mstětice a v k. ú. Zeleneč. Výzkum bude mít po odborné stránce veškeré náležitosti.  

Těmito náležitostmi se rozumí odborně provedená opatření v terénu za účelem nalezení, dokumentace a 
vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo ohrožených archeologických situací, 
odebrání movitých archeologických nálezů, jejich laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro 
vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy z I. etapy záchranného archeologického výzkumu.  

V případě, že dojde k odkrytí mnohočetnějších archeologických situací (např. nález pravěkých nebo 
středověkých sídlištních, výrobních nebo pohřebních objektů), bude provedena druhá etapa záchranného 
archeologického výzkumu formou plošného odkryvu stavbou dotčeného prostoru. V takovém případě bude vzniklá 
situace řešena novou dohodou o provedení archeologického výzkumu. 

Území projektu Nový Zeleneč je rozděleno do několika etap výstavby. Tato smlouva se vztahuje na celou 
první etapu území včetně části II. etapy území, představující nutnou technickou infrastrukturu, přivaděč vodovodního 
řádu, vodojem, které se nacházejí v extravilánu podél komunikace mezi obcí Zeleneč a obcí Zeleneč, částí Mstětice, 
tyto plochy jsou vyznačeny  v příloze č. 1 – žlutou plochou. 
 
 
 

 



     Článek III 
          Čas plnění 
1) Veškeré terénní práce budou probíhat v souběhu s pracemi investora, plocha bude postupně předána 

investorovi. 
2) Do doby prodlení zhotovitele se nezapočítává: 

• doba, po kterou nebylo možné z důvodu nepříznivých klimatických podmínek práce provádět. Existence 
nepříznivých klimatických podmínek bude konstatována na základě dohody zástupců obou stran a bude o 
tom proveden oboustranně odsouhlasený zápis v deníku výzkumu.  

• doba na odborné zajištění výzkumu v případě mimořádného nálezu. Za mimořádný nález se považuje nález, 
kde nebylo možné při vynaložení veškeré odborné péče před zahájením činností dle této smlouvy odhadnout 
časovou náročnost na jeho zajištění.  O zjištění mimořádném nálezu je Zhotovitel povinen Objednatele 
bezodkladně vždy informovat.  

3) Zpracovatelská část – dokumentace a základní ošetření a zpracování nálezů bude prováděna průběžně 
s výzkumem a bude ukončena nejpozději do 6 měsíců po ukončení terénní části. 

 
Článek IV 
Náklady 

Cena za dílo je stanovena ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. a činí 1,-Kč/m2 celkové výměry záboru, 
kdy k této částce bude účtováno DPH v zákonné výši. Celkový rozsah uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy pak 
představuje přibližně 350 000 m2 výměry záboru. První část záchranného archeologického výzkumu činí celkovou 
výměru záboru cca 100 000 m2. Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována podle skutečně provedených 
prací a vzniklých nákladů.  
 

Článek V 
                Fakturace  

Probíhat bude měsíční vyúčtování, podle skutečně vynaložených prostředků na výzkum a zpracování, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Po uhrazení nákladů na terénní výzkum obdrží objednatel expertní list a 
po uhrazení nákladů na zpracování závěrečnou odbornou zprávu o provedení výzkumu. 

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze včas nezaplacené částky za každý den prodlení. Částka účtovaná jako smluvní pokuta 
dle této smlouvy je splatná 14 dnů ode dne doručení dokladu – faktury, kterým se tato pokuta vyúčtovává. 

 
Článek VI 

Součinnost 
1) Objednatel oznámí odbornému garantovi ÚAPPSČ (vedoucímu výzkumu) alespoň tři pracovní dny předem 

zahájení zemních prací a následně oznámí zahájení každé další etapy zemních prací; 
2) Objednatel umožní pracovníkům ÚAPPSČ jakož i jeho smluvnímu partnerovi ve věci provádění dotčeného 

archeologického výzkumu přístup na staveniště, provádění záchranného archeologického výzkumu, především 
zajistí přístup do výkopů a dalších míst, kde práce v rámci stavby zasahují pod povrch země; 

3) Objednatel umožní pracovníkům ÚAPPSČ provádět opatření v terénu za účelem dokumentace a vyhodnocení 
nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo ohrožených archeologických situací, odebrání 
zjištěných movitých archeologických nálezů, jejich laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro 
vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy ze záchranného archeologického výzkumu. V případě zjištění 
významných nemovitých archeologických nálezů se zavazuje po dohodě s těmito pracovníky zastavit práce 
v potřebném rozsahu a na dobu potřebnou k náležitému odkrytí, dokumentaci, vyhodnocení těchto nálezů a 
odebrání movitých archeologických nálezů z těchto archeologických situací; 

 
 

Článek VII  
Další ujednání 

1) Obě strany dohody potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím obsahem a že nebyla 
sjednána v tísni či za jinak nevýhodných podmínek. 

2) Vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se řídí obecně platnými předpisy. 
3) Dohoda je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
4) Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran. 
5) Dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatků. 



6) Objednatel obdrží expertní list v jednom vyhotovení. 
7) Objednatel obdrží závěrečnou souhrnnou zprávu v jednom vyhotovení v případě pozitivních zjištění 

archeologických situací. 
8) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec zhotovitele ve 
lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění 
této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv.   

 
 

         Článek VIII 
Oprávněné osoby 

 
Za objednatele:       Ing. Josef Lébr                         
 
 
Za zhotovitele ve věcech smluvních:     Mgr. Irena Benková 
Odpovědný vedoucí výzkumu:  Bc. František Doubek (frantisek.doubek@uappsc.cz; 

725 738 470) 
             
 
Za objednatele: Ing. Josef Lébr                             Za zhotovitele: Mgr. Irena Benková 
 
V Praze dne        V Praze dne  
 
 
 
...............................................               ................................................ 

za objednatele                           za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Situace stavby s vyznačením plochy archeologického dohledu  
Příloha č. 2 - Hodinové sazby dle profesí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:frantisek.doubek@uappsc.cz


 
Příloha č. 2 – Smlouvy o dílo  
 
 
 
Hodinové sazby dle profesí: 

ÚAPPSČ Kč/hod 

Archeolog  600 Kč 

Antropolog 600 Kč 

Dokumentátor 400 Kč 

Kreslič 400 Kč 

Laborant (mytí, popis) 350 Kč 

Auto 15 Kč/km 

Minimální cena negativního dohledu 2 500 Kč 

 
 

    
 

V Praze dne     Mgr. Irena Benková, ředitelka ÚAPPSČ 

 


